
—  47  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-11-2023 5a Serie speciale - n. 127

 SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Procedura Aperta informatizzata per la fornitura di kit per radiofre-
quenza continua o pulse dose e radiofrequenza in microendoscopia percutanea, completi di generatori in service per la S.C. 
Terapia del Dolore dell’ARNAS “G. Brotzu” per due anni con eventuale rinnovo per un ulteriore anno. II.1.2) Codice CPV 
principale: 33190000. II.1.3) Tipo di appalto: Forniture. II.1.4) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: Si rimanda al 
punto II.1.1. II.1.5) Valore totale stimato € 2.622.024,00=Iva esclusa. II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è 
suddiviso in lotti: Si. II.2.6) Lotto 1 Valore, IVA esclusa: 2.082.060,00 EUR, Lotto 2 Valore, IVA esclusa: 89.964,00 EUR, 
Lotto 3 Valore, IVA esclusa: 157.500,00 EUR, Lotto 4 Valore, IVA esclusa: 292.500,00 EUR. 

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o 
nel registro commerciale: Come da capitolato di gara. III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Come da capitolato di gara. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta. IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o 
delle domande di partecipazione: 24.11.2023 ore 12:00. IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle 
domande di partecipazione: Italiano. IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 27.11.2023 ore 10:00. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.3) Informazioni complementari: La ricezione delle richieste di partecipa-
zione non vincola in alcun modo l’Amministrazione. La Ditta concorrente deve attestare e dimostrare, l’avvenuto versamento 
del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e della deliberazione ANAC n. 621/2022, 
recante evidenza del codice di identificazione della procedura di gara (Cig vari). La ditta dovrà trasmettere il DGUE, il PAS-
SOE, il Patto d’integrità, il modello scheda dati per la comunicazione antimafia e la cauzione provvisoria Termine ultimo per 
le richieste chiarimenti: 03.11.2023 ore 12:00. Responsabile del Procedimento Dott. Davide Massacci. VI.4.3) Informazioni 
dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: TAR: 30 giorni da data comunicazione atto formale di aggiudicazione. 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: SC Acquisizione Beni, Servizi 
ed Economato, Piazzale A. Ricchi, 1, I-09134 Cagliari. VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 23.10.2023.   

  Il responsabile del procedimento
dott. Davide Massacci

  TX23BFK30289 (A pagamento).

    A.T.S. DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1. Denominazione, indirizzi e punti di contatto: ATS della 
Città Metropolitana di Milano Corso Italia, 52– 20122 Milano. SC Gestione Acquisti: approvvigionamenti@pec.atsmilano.
it; e-mail: gare@ats-milano.it. I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività: agenzia/ufficio 
regionale o locale - salute 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiu-
dicatrice: procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, per l’appalto del servizio di manutenzione e lavaggio 
degli automezzi, in unione d’acquisto tra le AA.TT.SS. della Città Metropolitana di Milano (capofila) e di Bergamo, per un 
periodo di 48 mesi, rinnovabili per ulteriori 24 mesi. II.1.2) Tipo di appalto: servizi. II.1.6) Lotto 1: CIG A00ED6DEE0; 
Lotto 2: CIG A00EE2678D; Lotto 3: CIG A00EE6AFA8; Lotto 4: CIG A00EE801D4; Lotto 5: CIG A00EE99674; Lotto 
6: CIG A00EEB90DE. II.1.8) Divisione in lotti: SI. II.2.1) Quantitativo o entità dell’appalto: Valore complessivo a base di 
gara: € 1.124.960,00 (Iva esclusa) comprensivo di € 377.172,16 riferiti alla manodopera. Non sono previsti gli oneri per la 
sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso. Lotto 1 € 407.136.00; Lotto 2 € 214.432,00; Lotto 3 € 315.904,00; Lotto 
4 € 7.488,00; Lotto 5 € 80.000,00; Lotto 6: € 100.000,00. Il valore dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. 
36/2023, è stimato in € 2.947.395,20 (Iva esclusa) comprensivo di € 933.716,80 (Iva esclusa) riferiti alle opzioni di cui 
all’art. 120, comma 1, lett.   a)  , commi 9 e 10 del D. Lgs. 36/2023, di € 562.480,00 (Iva esclusa) riferiti al rinnovo per 24 
mesi ed € 326.238,40 riferiti alle opzioni art. 120, comma 1, lett.   a)   e comma 9 del D. Lgs. 36/2023 per il rinnovo. II.2.2) 
Opzioni: SI 

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. III.1.1) 
cauzioni e garanzie richieste: vedasi documentazione di gara. III.1.3) forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento 
di operatori economici aggiudicatario dell’appalto: nei modi prescritti dal D. Lgs. 36/2023. III.2) Condizioni di partecipa-
zione: vedasi documentazione di gara. III.2.1) Situazione personale degli operatori economici: vedasi documentazione di 
gara. III.2.2) Capacità economica e finanziaria: vedasi documentazione di gara. II.2.3) Capacità tecnica e professionale: 
vedasi documentazione di gara. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1.1) Tipo di procedura: aperta sopra la soglia comunitaria IV.2.1) Criteri di aggiudi-
cazione: dell’offerta economicamente più vantaggiosa. IV.3.3) Tutta la documentazione di gara sarà disponibile sulla piat-
taforma SINTEL – ARIA - nonché sul sito internet aziendale: www.ats.milano.it. IV.3.4) Termine per il ricevimento delle 



—  48  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-11-2023 5a Serie speciale - n. 127

offerte o delle domande di partecipazione: 06.12.2023 ore 12:00 IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/
domande di partecipazione: IT IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 
giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: in seduta pubblica il 
giorno 11.12.2023 ore 09:30. La stazione appaltante terrà le sedute pubbliche in modalità di teleconferenza, mediante l’uti-
lizzo di Microsoft Teams. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.3) Informazioni complementari: Le richieste di chiarimenti sulla docu-
mentazione di gara dovranno pervenire entro le ore 12:00 dell’ottavo giorno antecedente il termine di scadenza delle offerte 
attraverso la piattaforma SinTel (link Comunicazioni della Procedura). Le risposte saranno pubblicate, a termine di legge, 
sul medesimo portale. VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Lombardia VI.4.2) Presentazione di 
ricorso: termini di legge. Responsabile del Procedimento: Avv. Francesco Ozzo. Bando spedito alla G.U.U.E. data 23.10.2023   

  Il direttore generale
Walter Bergamaschi

  TX23BFK30305 (A pagamento).

    A.O.U. CITTÀ DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA DI TORINO

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione e indirizzi: A.O.U. Città della Salute e 
della Scienza di Torino, Corso Bramante 88/90, Torino 10126. Italia. Tel. 0116933307, e-mail: protocollo@pec.cittadellasa-
lute.to.it, Codice NUTS: ITC11. Indirizzo internet: www.cittadellasalute.to.it. I.3) Comunicazione. I documenti di gara sono 
disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso www.ariaspa.it I.4) Amministrazione aggiudicatrice: Azienda 
Ospedaliero Universitaria. 

 SEZIONE II OGGETTO. II.1.1) Denominazione: Servizio di Tesoreria (36 mesi). II.1.2) Codice CPV Principale: 
66600000 II.1.3) Tipo di appalto: Servizio. II.1.5) Valore totale stimato: € 663.360,00 importo presunto a base d’asta, al netto 
di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi per interferenze pari a 
€ 00,0 + € 663.360,00 (oltre   Iva)   in caso di rinnovo + € 110.560,00 (oltre   Iva)   in caso di proroga tecnica. II.1.6) Informazioni 
relative ai lotti: n. 1 lotto. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITC11. II.2.4) Descrizione dell’appalto: Servizio di 
Tesoreria (36 mesi) - CIG: A01D907B91. II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e 
tutti i criteri sono indicati nei documenti di gara. II.2.7) Durata del contratto d’appalto: 36 mesi II.2.11 Informazioni relative 
alle opzioni: Si rinvia al disciplinare di gara. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta. IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 
ore 17:30 del 04/12/2023. IV.2.4) Lingua utilizzabile: Italiano IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: ore 09:00 del 
05/12/2023. Luogo: piattaforma Sintel: www.ariaspa.it. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità: Trattasi di appalto rinnovabile 
– VI.3) Informazioni complementari: Responsabile del progetto è la Dott.ssa Patrizia Ferro. Il numero di gara che identifica 
la procedura è: 9376175. VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per 
il Piemonte. VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 30/10/2023.   

  Il responsabile unico del progetto
dott.ssa Patrizia Ferro

  TX23BFK30314 (A pagamento).

    I.N.R.C.A. - ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - ANCONA
  Codice Fiscale: 00204480420

      Bando di gara - Servizio integrato di gestione e manutenzione del parco tecnologico 
dell’Istituto IRCCS INRCA per un periodo di cinque anni    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) I.N.R.C.A. Istituto Nazionale di Ricovero e Cura per 
Anziani - Via S. Margherita, 5 - 60124 Ancona – Italia Punti di contatto: U.O.C. Acquisizione Beni, Servizi/Logistica 
tel. 071.800.4606 - e-mail: e.bernacchia@inrca.it - www.inrca.it - https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/ - I.2) No 
- I.3) documenti di gara disponibili su: https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/ - Ulteriori informazioni disponibili 
presso: Punti di contatto - Le offerte e le domande di partecipazione devono essere presentate esclusivamente attraverso il 
sistema e quindi per via telematica mediante l’invio di documenti elettronici sottoscritti con firma digitale come da discipli-
nare I.4) Organismo di diritto pubblico I.5) Salute 


